## **Arbeitsvertrag**

Zwischen der Staatlichen Akademie Lichtenberg,
vertreten durch,
und Frau/Herrn,
wohnhaft in,
wird folgender Vertrag geschlossen:
§ 1
Frau/Herr wird mit Wirkung vom als Gastprofessorin/Gastprofessor im freien Arbeitsverhältnis
für die Zeit vom bis an der Staatlichen Akademie Lichtenberg beschäftigt.
§ 2
Frau/Herr
ist verpflichtet, das Fach
in Forschung und Lehre an der Staatlichen Akademie Lichtenberg ehrenamtlich zu vertreten.
§ 3
Frau/Herr
bestimmt den Umfang der ehrenamtlichen Mitarbeit selbst.
§ 4
Das freie Arbeitsverhältnis endet mit Ablauf des unter § 1 genannten Datums.
§ 5
Das Recht zur fristlosen Kündigung aus wichtigem Grund bleibt unberührt. Kündigungen bedürfen der Schriftform.
§ 6
Änderungen und Ergänzungen dieses Vertrages bedürfen der Schriftform.
(Datum) Unterschrift
Staatliche Akademie Lichtenberg  Der Rektor